АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 28.03.2024                                     с.Варламово                                           № 14

Об утверждении перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля

   В целях совершенствования организации работы по осуществлению муниципального контроля, профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, руководствуясь статьёй 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области поселения,  Администрация Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области (Приложение 1).
1.2. Переченьнормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения  Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области (Приложение 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике Варламовского сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Варламовского сельсовета в сети Интернет.
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пономарёву Л.А.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Варламовского сельсовета
Болотнинского района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области                                                               А.В.Приболовец

Приложение № 1
к постановлению администрации
Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области
от 28.03.2024  № 14
ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
	Наименование, реквизиты нормативного правового акта, иного документа (с указанием наименования и реквизитов нормативного   правового акта, его статьи, части или иной структурной единицы, которыми установлена обязательность соблюдения такого иного документа)
	Указание на конкретные статьи, части или иные структурные единицы нормативного правового акта, иного документа, содержащие обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами
	Описание круга лиц, и (или) видов деятельности, и (или) перечня объектов, в отношении которых применяются обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами

	Муниципальные правовые акты

	Решение Совета депутатов Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области  от 17.12.2018 года № 145 «Об утверждении Правил  благоустройства, обеспечения    чистоты и порядка на территории Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области».
	В полном объеме
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане

Приложение № 2
к постановлению администрации
Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области
от 28.03.2024  № 14

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения  Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
	Наименование, реквизиты нормативного правового акта, иного документа (с указанием наименования и реквизитов нормативного правового акта, его статьи, части или иной структурной единицы, которыми установлена обязательность соблюдения такого иного документа)

	Указание на конкретные статьи, части или иные структурные единицы нормативного правового акта, иного документа, содержащие обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами

	Описание круга лиц, и (или) видов деятельности, и (или) перечня объектов, в отношении которых применяются обязательные требования, требования, установленные муниципальными
правовыми актами

	Федеральные конституционные законы и федеральные законы

	Федеральный закон от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	пункты 8, 9, 10, 11, 12 статьи 3;
статья 22;
статья 29.
	юридические лица, индивидуальные предприниматели

	Акты органов Евразийского экономического союза

	Решение комиссии Таможенного союза от 18 октября 2011 г. № 827 об утв. Технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС - 014 - 2011)
	пункт 13.1;
пункт 13.2;
подпункты а), б), г) пункта 13.5.
	юридические лица,
индивидуальные предприниматели при осуществлении деятельности в области использования автомобильных дорог местного значения